ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2018 г. N 696

О МАКСИМАЛЬНОЙ СУММЕ

ОДНОЙ БАНКОВСКОЙ ГАРАНТИИ И

МАКСИМАЛЬНОЙ СУММЕ

ВСЕХ ОДНОВРЕМЕННО ДЕЙСТВУЮЩИХ

БАНКОВСКИХ ГАРАНТИЙ,

ВЫДАННЫХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИЕЙ

"БАНК РАЗВИТИЯ

И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

(ВНЕШЭКОНОМБАНК)",

ДЛЯ ПРИНЯТИЯ БАНКОВСКИХ ГАРАНТИЙ

НАЛОГОВЫМИ ОРГАНАМИ

 В соответствии с пунктом 4.1 статьи 74.1

Налогового кодекса Российской Федерации

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Установить максимальную сумму одной

банковской гарантии и максимальную сумму всех

одновременно действующих гарантий, выданных

государственной корпорацией "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)", для принятия банковских

гарантий налоговыми органами в размере 5

процентов величины собственных средств

(капитала) указанной государственной

корпорации и 20 процентов величины

собственных средств (капитала) указанной

государственной корпорации соответственно.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ